
Zarządzenie Nr 146/528/19 
Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 24 września 2019 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie 
założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696), art. 22 ust. 4 i 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, poz. 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 730, poz. 1696) i § 16 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
w Koszalinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 125/469/15 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 
30 lipca 2015 r. z późn. zm., zarządzam, co następuje : 

§ 1. W załączniku do Zarządzenia Nr 427/1870/13 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21 sierpnia 
2013 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina – obiektów ujętych 
w wojewódzkiej ewidencji zabytków, zmianie ulega karta adresowa Stacji Kolejowej (zespołu), przy Alei 
Armii Krajowej 3, 7, 9. Zmiana polega na wyłączeniu budynku dworca kolejowego przy Alei Armii 
Krajowej 3 w Koszalinie, a włączeniu podlegają: 

a) dwie dekoracje ścienne z przedstawieniem grupy ludzi wykonanych w technice sgraffito, 
usytuowane na ścianie północnej i południowej holu budynku dworca; 

b) przejście podziemne, wejścia na perony i perony z wiatami wraz z oryginalnym wystrojem; 
c) wszystkie budynki i elementy wystroju pochodzące sprzed 1945 r., w tym dwa budynki po 

zachodniej stronie torowiska oraz budynki magazynowe, warsztatowe i gospodarcze przy 
ulicy Jasnej 10, oraz budynki produkcyjne, techniczne, usługowe, mieszkalne przy Alei 
Armii Krajowej. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania.  
 
 
 
 
 

 
        PREZYDENT MIASTA KOSZALINA 
 
 
              Piotr Jedliński 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 22 ust 4 i 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych z terenu gminy.  

Na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 12 lipca 
2019 r., znak ZN.K.5133.1.2019.KB,AF, z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina – obiektów 
ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków, wyłącza się budynek dworca kolejowego przy Alei Armii 
Krajowej 3 w Koszalinie, a włącza się: 

a) dwie dekoracje ścienne z przedstawieniem grupy ludzi wykonanych w technice sgraffito, 
usytuowane na ścianie północnej i południowej holu budynku dworca; 

b) przejście podziemne, wejścia na perony i perony z wiatami wraz z oryginalnym wystrojem; 
c) wszystkie budynki i elementy wystroju pochodzące sprzed 1945 r., w tym dwa budynki po 

zachodniej stronie torowiska oraz budynki magazynowe, warsztatowe i gospodarcze przy 
ulicy Jasnej 10, oraz budynki produkcyjne, techniczne, usługowe, mieszkalne przy Alei 
Armii Krajowej. 

Podczas wizji lokalnej przeprowadzonej w dniu 30 maja 2019 r. przez pracownika Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie, Delegatura w Koszalinie ustalono, że budynek dworca 
kolejowego w Koszalinie wzniesiony w 1962 r. uległ dewaloryzacji z uwagi na dokonane przebudowy 
oraz zły stan zachowania. Stwierdzono, że stanowiąca najbardziej charakterystyczny element wystroju 
holu budynku dworca, dekoracja dwóch podłużnych ścian holu wykonana w technice sgraffito, 
przedstawiająca grupę ludzi, jest jednym z nielicznych zachowanych przykładów sztuki dekoratorskiej 
reprezentatywnej dla początku lat 60-tych XX w., i w związku z tym powinna zostać objęta ochroną 
i zachowana. Ponadto w zespole stacji kolejowej w Koszalinie znajduje się szereg budynków 
wzniesionych w II połowie XIX w. i przed 1945 r., w tym dwa budynki techniczne po północnej stronie 
torowiska o unikalnej konstrukcji, budynek w części północnej zespołu, zespół budynków przy ulicy 
Jasnej, budynki przy Alei Armii Krajowej oraz przejście podziemne, wejścia na perony i perony wraz 
z zadaszeniami i oryginalnym wyposażeniem. 

Wykaz kart został opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dnia  26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej 
ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę 
niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 113, poz. 661).  
 
 
 
 

        PREZYDENT MIASTA KOSZALINA 
 
 

         Piotr Jedliński 


